dispensada a publicação dos anúncios a que se refere o artigo 133 da Lei nº 6.404/76, conforme
permitido pelo parágrafo 4º do mesmo artigo. 6.2. Aprovar, sem restrições ou ressalvas, a proposta da
administração para a destinação do Lucro Líquido do exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2021, no valor de R$ 963.735.498,82 (novecentos e sessenta e três milhões, setecentos e trinta e
cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e dois centavos) da seguinte forma: (i) destinar
o valor de R$ 48.186.774,94 (quarenta e oito milhões, cento e oitenta e seis mil, setecentos e setenta e
quatro reais e noventa e quatro centavos) para a constituição da RESERVA LEGAL, conforme o
disposto no Estatuto Social da Companhia e no art. 193 da Lei nº 6.404/76; (ii) distribuir a título de
DIVIDENDOS, a importância de R$ 686.661.542,91 (seiscentos e oitenta e seis milhões, seiscentos e
sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos), correspondendo a R$
145,26776354 (cento e quarenta e cinco reais e centavos) por ação, que corresponde a 75,00%
(setenta e cinco por cento) do lucro líquido ajustado. A Companhia efetuará o pagamento do valor
líquido total de R$ 686.661.542,91 (seiscentos e oitenta e seis milhões, seiscentos e sessenta e um mil,
quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e um centavos), aos Acionistas em até 45 dias a contar
desta data, ficando desde já autorizados os representantes legais da Companhia a tomarem as
providências necessárias para a efetivação da operação; (iii) após as deduções acima, destinar o valor
de R$ 228.887.180,97 (duzentos e vinte e oito milhões, oitocentos e oitenta e sete mil, cento e oitenta
reais e noventa e sete centavos) à conta Reserva de Retenção de Lucros. 6.3. Aprovar, sem restrições
ou ressalvas, a reeleição dos membros do Conselho de Administração da Companhia, para um
mandato que vigorará até a posse dos eleitos na Assembleia Geral Ordinária que deliberar sobre as

[...]

Ainda, os Conselheiros ora eleitos serão empossados em seus cargos após o cumprimento das
formalidades legais. II - Em Assembleia Geral Extraordinária: 6.4. Aprovar a remuneração global anual
(a) dos administradores da Companhia para o exercício social de 2022, no montante de até R$
4.451.663,19 (quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e três reais e
dezenove centavos); e (b) dos membros do Comitê de Auditoria, nos termos do §2º do artigo 24 do
Estatuto Social, para o exercício de 2022, no montante de até R$ 368.774,25 (trezentos e sessenta e
oito mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos). 6.5. Aprovar a alteração dos
Artigos 10, 12, 14, §1º, 16, §2º e exclusão do §3º e renumeração dos seguintes do Estatuto Social da
Companhia, de forma que os referidos artigos passarão a vigorar com a seguinte redação: